## 14. DE LA CONSOLACIÓ ALS DEXEBLES

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

charitas et affectus hominum multorum ad Deum et ad Sanctos ejus defecisset, et quod Christus suam Martham in mundo jam non inveniret quae tot ut olim obsequia sibi faceret; post completum sermonem quaedam matrona devota ipsum adiit, eique quasi substomachando dixit: O frater, si Martha nunc ut olim inveniret suum Christum, utique Christus nunc quoque sicut olim inveniret suam Martham; intendens quod si quidam de praedicatoribus, essent sicut deberent, adhuc essent qui eis eum omni devotione subvenirent.

### 2. MERCES QUAM JUSTUS JUDEX DEUS RECIPIENTIBUS SUOS RETRIBUET

Et ut in suscipiendis discipulis unusquisque credentium Christum se suscipere arbitraretur adjungit: *Qui recipit Prophetam*, non simpliciter, sed *in nomine Prophetarum*; et *justum*, non simpliciter, sed *in nomine justorum*, id est non ex affectu carnis, seu propter consanguinitatem vel affinitatem, aut quia amicus est, seu compatriota vel hujusmodi, nec propter lucrum vel commodum temporale, quia sic non recipit eum pure in Dei vel Prophetarum seu justorum nomine; sed quia Dei minister est, ac Christi fidem prophetat et nuntiat, vel justitia opera facit, *mercedem Prophetarum, vel justorum, a Deo*, cujus Prophetarum ille est, qui hunc justificat, *recipit*.

Recipitur enim quis dupliciter: vel intuitu doctrinae suae, sic dicit *Prophetam*; vel intuitu bonae vitae, sic dicit *justum*. Merito prophetiae et justitiae mercedem accipiet, qui in {240b} tantum prophetiam et justitiam diligit, ut omnibus hominibus ex affectu serviat, in quibus prophetiam vel justitiam esse cognoscit. Nam quasi operarios in prophetia et in operibus justitiae sibi constituit, dum sua largitate eos sustentat, ne propter inopiam deficiant; qui enim spiritualia dona habentibus temporalia subsidia tribuit, in ipsis spiritualibus donis eis collaborat et cooperator existit, idcirco eum illis apud Deum praemia habebit, et particeps meriti eorum erit. Similiter qui sacerdotes pro Christi nomine, et quia sacerdotes sunt, veneratur et recipit, mercedem sacerdotii habebit.

Eadem itaque mercedem habebit recipiens de receptione, quam Prophetarum de prophetia, et justus de justitia, et sacerdos de sacerdotio; et potest esse

condolia que la caritat hi amor de Déu en los hòmens no trobava, hi que lo Senyor, de present, no trobaria la sua osta sancta Marta, hi seria solícit de cercar posada. Acabat lo sermó, acostà's a ell una devota matrona, hi diu-li: «Reverent Pare, si de present lo Senyor anava per la terra, encara trobaria la sua Marta qui l'acolliria», quasi {35c} dient: «Acollirien als qui priquen si eren tals com los seus dexeables.»